
Sent: vrijdag 
5 december 2025 12:32 

To: 
"MN 

zoeter mmcer.nl= 

Subject: 

FW: klacht 
en jj 

music house 

(geanonimiseerd)

Met 
vriendelijke groet, 

Ik 
stuur 

deze 
mail 

in de 

tijd 
die 

mij 

het 
beste 

uitkomt. 
Voel 

je 

niet 

verplicht 

om 
buiten 

jouw werktijden 
te antwoorden. 

Van: El Ml 
ezoetermeer.nl= 

J 

Verzonden: 
dinsdag 

29 
juli 

2025 13:08 

5 

@zoetermeer.nl>; 

@zoetermeer.nl>; 

< 

@zoetermeer.nl> 

S 

@zoetermeer.nl>; MR @zoetermeer.nl>; 

@zoetermeer.nl> 

Onderwerp: 

RE: 
klacht 

e 

en 
jj 

music house 

(geanonimiseerd)

    

    

     

Goedemiddag allen, 

Ik 

reageer 

m.n. 
even 

vanwege 
de 

suggestie 

om vanuit 
Bibob iets te doen. 

Ik mis 
hier het 

haakje 

waar we 
een 

Bibob- 

onderzoek aan kunnen 
koppelen 

na een 

integriteitsmelding 

van 
een derde. 

Dat zou anders 
zijn 

als we nieuwe huurovereenkomst 
aangaan. 

Onze Bibob-coördinator is 
nu 

op 
vakantie, die is er 

vanaf 

maandag 
weer. 

Ik 
laat dan 

weten 
of 

er 
voor 

VVH 
een 

(inhoudelijke) 
rol 

is in 
deze casus. 

Groet! 

J 

  

  

   

    

  

  

  (geanonimiseerd)

Van: 
1 

MM ezoetermeer.nl= 

Verzonden: 
dinsdag 

29 

juli 
2025 11:50 

@zoetermeer.nl>; 

< 

@zoetermeer.nl> 

@zoetermeer.nl>; Ml @zoetermeer.nl>; 
   

@zoetermeer.nl> 

Onderwerp: 

FW: 
klacht en 

jj 
music house 

Urgentie: Hoog 

Dag allen, 

Zie 
hieronder het advies van 

op 

de 

binnengekomen melding 
van 

en 

zijn 

verzoek 
tot een 

integriteitsonderzoek 

Kort voor 

jullie; 
beheert 

al 
zeer 

lang 
JJMusicHouse 

in 
het Van 

Tuylpark. Zij 
huren hiervoor 

ruimte 

van de 
gemeente 

maar 

krijgen geen 
subsidie 

en 
hebben 

dan 
ook uitsluitend een huurdersrelatie met ons. 

Zij 
willen JJ 

overdragen 
aan een nieuwe 

partij 
die 

hun 

(levens)werk 

voort 
kan 

zetten. 
Ze hebben hiervoor al verschillende 

partijen 

gesproken 

en 
als laatste kwam hier 

Fl bij. 

Met hem 
hebben ze enkele maanden 

gesprekken gevoerd 
en 

F] 
heeft hiervoor van alles 

uitgezocht, plannen gemaakt 
en hiervoor 

geld uitgegeven. 

Er 
is 

eenmalig 
een 

overleg 

geweest 
met de 

gemeente 
waar 

ook 
U 

Men Ml bij 
zaten. 

Dit 

gesprek 
vond 

plaats 
omdat 

wij 
het idee hadden dat grote plannen 

had 
waarbij hij 

niet 

goed overzag 
dat 

hier 
ook risico's aan 

verbonden waren. Zo wilde 
hij 

er zelf 
gaan 

wonen, mogelijk 
verbouwen en uitbouwen, kinderopvang beginnen 

e.d. 
We 

wilden hem 
duidelijk uitleggen 

wat 
de risico's 

waren, 
dat 

hij 
voor verschillende zaken 

vergunningen nodig 
heeft en dat 

er 
over 

een aantal 
jaren mogelijk 

nieuwbouw of verbouw 
van het 

pand plaats 
zou vinden met 

mogelijke gevolgen 
voor 

hem 
als huurder. 

heeft kort na 
dit 

gesprek 
de 

onderhandelingen 

en 

samenwerking gestopt. Daarna 
is 

gestart 
met 

het 

sturen 
van mails aan 

mij 

met 
verzoeken om 

inzage 

in 
alle zaken rondom JJMusic house. Omdat 

hij 
hier 

geen partij 

in 
is 

heeft 
hij 

deze niet 
gekregen. 

Daarin 
ook 

vragen 
over het starten van een 

integriteitsonderzoek 
naar JJ. 

In 

overleg 
met 

de 
juristen 

hebben we dit 
afgewezen. 

Ook de Rekenkamer 
kreeg 

dit verzoek 
tot 

integriteitsonderzoek 

en 
heeft dit 

afgewezen. 

       

  



Vorige 
week 

maandag 

heeft een brief naar de 

gemeenteraad gestuurd (zie bijlage) 

met als 

bijlage 

de 
hele 

mailwisseling 

die 

hij 
met 

mij 
heeft 

gevoerd 

en een 

opsomming 

van 
alles wat 

wij 

fout hebben 

gedaan. 
De namen 

van 

verschillende 
collega's 

worden hier ook samen met de 

nodige beschuldigingen 

in 

genoemd. 

De 
raad 

heeft 
helaas 

de 

volledige 
brief ontvangen en de 

namen 
van ambtenaren 

zijn 
niet 

geannonimiseerd. Tot 

nu toe 
heeft 

geen 
enkel 

raadslid 

hierop gereageerd. 

Als 

wij 
dit 

niet serieus 

oppakken 

zet 

hij 

zeker een 

volgende stap. 
heeft inmiddels een 

ontvangstbevestiging gestuurd. 

Vraag 

aan 

julie 

is 
nu 

hoe 

pakken 

we dit 

gecoordineerd op? 

Het 
lijkt mij 

niet 

wijs 
als 

wij 

dit 
doen 

aangezien wij partij zijn 

in dit 
verhaal 

Ml geeft 

aan dat 
het 

geen 

klacht 
is 

dus 
Jabo is 

hier ook 
niet aan zet 

VGB 
is verhuurder, dus ook 

partij 

in dit 
verhaal. 

kun 

jij 

hier een rol nemen als 

integriteitscoordinator? 

en zo niet wie zie 

jij (zien jullie) 

als 

partij 

die dit 

op 

kan 

pakken, 
uitzoeken en 

af kan 
handelen? 

Graag jullie mening 

en welke 
acties 

jullie 

verder 
zien. 

Met 

vriendelijke groet, 

Ik stuur deze mail in de 

tijd 

die 

mij 

het beste 
uitkomt. 

Voel 

je 

niet 

verplicht 
om 

buiten 

jouw werktijden 

te antwoorden. 

Verzonden: 

dinsdag 
29 

juli 

2025 09:22 

zoetermeer.nl>; 
MMezoetermeern.n=; 

zoetermeer.nl>; 

< 
zoetermeer.nl> 

Aan: 

en 

jj 

music 
house 

(geanonimiseerd)

   

  

    

  

Onderwerp: 

FW: 
klacht 

Hoi, 

Korte 
reactie 

op 
de 

mail van 

Net even intern in Jabo 

besproken. 

Dit is niet als klacht 
te kwalificeren, 

maar meer 
een 

verzoek aan de 

gemeente. 

Deze vindt 
dat 

er iets niet 

goed gaat 
en de 

vraag 

is wat doen 

wij vervolgens 

met de informatie. 

Mijn 
voorstel 

zou 

zijn: 

* 

De 
melding gaat 

over 
JJMusic 

house. Hier hebben 

wij 
een 

huurrelatie mee. 

* 

Lijkt 

me 

goed 

als 
de 

afdeling Vastgoed 
deze 

melding 

dan 

oppakt 

en de 

regie 

voert. 

* 

Er wordt 
een 

verzoek om 
een 

onderzoek naar 

integriteit gedaan. 

Dit is 

natuurlijk 

iets dat we zelf moeten 

beoordelen. 
Is dit 

signaal zodanig 

dat 
we 

dit 
nader 

willen 
onderzoeken. 

* 

Het 

geheel opzij 

schuiven is 

geen optie. 

* 

Een 
idee zou 

zijn 

dat onze 
BIBOB-coördinator 

contact 
opneemt 

met deze 

Zijn 

bezwaren aanhoort en 

vervolgens 
een oordeel 

vormt of er 
een bibob-onderzoek 

nodig 

is. 

* 

Alle 

input bekijken 
en 

vervolgens 
een oordeel 

vellen 
welke 

vervolgacties nodig zijn. 

* 

Wel van 

belang 

om 

richting 

deze dan aan te 

geven 

dat we 
dit 

intern verder 

oppakken 

en nooit 

richting 

melders uitkomsten van onderzoeken 
delen. 

* 

En 
alle 

informatie 

goed documenteren, 
zodat 

er 

bij 
eventuele 

vragen 

vanuit de 

wethouder/college/raad 

er 
direct 

antwoord 
gegeven 

kan worden. 

Verzonden: 

maandag 
28 
juli 

2025 
16:13 

Aan: 

< zoetermeer.nl> 

Onderwerp: 

FW: klacht 
en 

jj 
music 

house 

(geanonimiseerd)

Met 

vriendelijke groet, 



(geanonimiseerd) 

Ik stuur deze mail in de 
tijd 

die 
mij 

het beste uitkomt. Voel 
je 

niet 
verplicht 

om buiten 
jouw werktijden 

te antwoorden. 

(geanonimiseerd) 
zoetermeer. nl= Van: 

(geagnoniemise5ae ( rdn)onimi(gesaneoneimirsedeJr) d) Mo 

Verzonden: 
Maandag , 

21 
Juli , 

2025 17:36 

« 
Aan: 

((ggeeaannoonniimm(iigeassnoeenieemirrsedder))d) 

< 
(geanonimiseerd) 

MN 
C 

zoe er 
meern: (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

zoetermeer.nl > 

Onderwerp: 

BE 
FW: klacht 

NN 

É 
Hoi 

(geanonimiseerd) 
en 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) heeft zoals verwacht 
opgeschaald 

naar de 
griffie 

en het 
college. 

Dit 
vraagt wel om een formele reactie van ons. 

Ik vind het alleen heel vervelend dat de 
gehele 

mail is 
gepubliceerd , 

waar iedereen met naam en toenaam wordt 

vermeld. 

Flinke belastende en 
verwijtende 

woorden aan 
collega's gekoppeld. 

Dat vind ik 

eigenlijk 
niet kunnen. ik weet ook niet of dit gepast is?2? 

BE 
hiervoor advies te 

vragen. 
lemand van 

jullie 
ik ben 

morgen op kantoor , 
ik wilde 

proberen 
om 

(geanonimiseerd) 

toevallig nog aanwezig? 

of 
(geanonimiseerd) 

groet (geanonimiseerd) 


